

Komunikat prasowy

Kamień milowy: Produkty kryptowalutowe VanEck osiągają wartość na poziomie 1 mld USD

- Zarządzane aktywa w produktach kryptowalutowych i blockchain VanEck podwoiły swoją wartość w ciągu zaledwie kilku miesięcy
- ETN (Exchange Traded Notes) i ETF (Exchange Traded Funds) pozwalają inwestorom uczestniczyć w rozwoju branży blockchain w relatywnie prosty sposób

Warszawa, 17.10.2024 –Tylko w grudniu 2023 r. produkty ekspozycji na aktywa cyfrowe zarządzającego aktywami VanEck osiągnęły wartość na poziomie pół miliarda dolarów amerykańskich - obecnie aktywa zarządzane przez te produkty podwoiły wartość do miliarda dolarów amerykańskich.

"Skupienie uwagi wokół autoryzacji Bitcoin ETF w USA pokazało, jak ważny stał się sektor blockchain i kryptowalut w branży finansowej" - mówi Martijn Rozemuller, dyrektor generalny VanEck Europe. "Dało to całemu sektorowi impuls, co znajduje odzwierciedlenie w dalszym wzroście zainteresowania inwestorów".

"Kluczowym czynnikiem w osiągnięciu poziomu 1 mld USD był nasz VanEck Bitcoin ETN (VBTC), którego zarządzanie aktywa osiągnęły wartość niemal 500 mln USD" - mówi Martijn Rozemuller. "Ponadto, dzięki naszemu konkurencyjnemu spreadowi (3. miejsce na Xetra) i średniemu dziennemu wolumenowi obrotu (2. miejsce na Xetra), byliśmy w stanie dalej umacniać swoją pozycję wiodącego dostawcy na tym rynku". Inwestorzy powinni być jednak świadomi, że inwestowanie w ETN Bitcoin wiąże się ze znacznym ryzykiem, w tym zmiennością, zmianami regulacyjnymi i potencjalną utratą kapitału.

Oprócz kryptowalut, takich jak Bitcoin czy Ethereum, aplikacje oparte na blockchainie obejmują również szersze obszary, takie jak Web3 i zdecentralizowane programy: "Aktywa cyfrowe to coś więcej niż tylko kryptowaluty, mamy do czynienia z długoterminowym, strukturalnym rozwojem. Aplikacje blockchain znajdują coraz więcej zastosowań, które obecnie wykraczają daleko poza czysto cyfrowe alternatywy płatnicze" - wyjaśnia Rozemuller. "Aktywa cyfrowe przeszły proces dojrzenia, a wielu inwestorów nadal dostrzega długoterminowe potencjalne zastosowania i możliwości oferowane przez kryptowaluty i aplikacje oparte na blockchain".

Łatwy dostęp do sektora kryptowalut i blockchain

Dzięki notowanym na giełdzie ETN-om i ETF-om VanEck inwestorzy mają możliwość uczestniczenia w rozwoju rynku kryptowalut w stosunkowo prosty sposób, w zależności od swoich zainteresowań - albo z poszczególnymi kryptowalutami, z bardziej zdywersyfikowanym portfelem kryptowalutowym, albo pośrednio poprzez inwestycje w spółki działające w tym sektorze.

Od czasu uruchomienia VanEck Bitcoin ETN w 2020 r., VanEck stale rozszerza swoją ofertę produktów inwestycyjnych w ramach aktywów cyfrowych i kryptowalut oraz całego sektora: Oprócz obecnych dziewięciu ETN-ów na poszczególne kryptowaluty, takie jak Bitcoin, Ethereum czy Solana, inwestorzy mogą skorzystać z dwóch ETN-ów, aby zainwestować w wybrane kryptowaluty, które charakteryzują się wyższą płynnością i stopami procentowymi, ale także uzyskać ekspozycję na najbardziej znane i najbardziej płynne platformy rozwoju "smart kontraktów". VanEck Crypto and Blockchain Innovators UCITS ETF daje również inwestorom zdywersyfikowany dostęp do spółek działających w branży kryptowalut i blockchain.

Czynniki ryzyka: Ryzyko płynności, ryzyko wynikające z ograniczonej dywersyfikacji, ryzyko związane z inwestycjami w mniejsze spółki, ryzyko technologiczne.

Więcej informacji na temat strategii i produktów VanEck w zakresie aktywów cyfrowych można znaleźć na stronie: <https://www.vaneck.com/ucits/crypto-etn>

O VanEck

VanEck ma historię patrzenia poza rynki finansowe, aby zidentyfikować trendy, które mogą stworzyć wpływowe możliwości inwestycyjne. Byliśmy jedną z pierwszych amerykańskich firm zarządzających aktywami, która zaoferowała inwestorom dostęp do rynków międzynarodowych. To nadało ton dążeniu firmy do identyfikacji klas aktywów i trendów - w tym inwestowania w złoto w 1968 r., rynków wschodzących w 1993 r. i funduszy giełdowych w 2006 r. - które następnie ukształtowały branżę zarządzania inwestycjami. Dziś VanEck oferuje aktywne i pasywne strategie z atrakcyjnymi ekspozycjami wspieranymi przez dobrze zaprojektowane procesy inwestycyjne. Od czerwca 2024 r. VanEck zarządza aktywami o wartości ponad 100 mld USD, w tym funduszami inwestycyjnymi, funduszami ETF i rachunkami instytucjonalnymi. Możliwości firmy obejmują zarówno podstawowe możliwości inwestycyjne, jak i bardziej wyspecjalizowane ekspozycje w celu zwiększenia dywersyfikacji portfela. Od momentu założenia w 1955 r., stawianie interesów naszych klientów na pierwszym miejscu, we wszystkich środowiskach rynkowych, leży u podstaw misji firmy.

Aby uzyskać więcej informacji, prosimy o kontakt:

Alessandro Valentino
Product Manager
avalentino@vaneck.com

Istotne oświadczenia

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych.

Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, Kreuznacher Strasse 30, 60486 Frankfurt am Main. Ma jedynie na celu dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które nie mogą być traktowane jako porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek decyzje inwestycyjne, dezinvestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. Wyrażone poglądy i opinie są aktualne na dzień opracowania tych informacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani gwarancji, wyraźnych lub dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe w ogólnym zakresie lub w określony tutaj produkt („Produkt”) lub możliwości Indeksu bazowego do odzwierciedlenia danego rynku aktywów cyfrowych.

Indeks bazowy stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH, który zawarł umowę z CryptoCompare Data Limited na prowadzenie i kalkulację Indeksu. CryptoCompare Data Limited dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe obliczanie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH, CryptoCompare Data Limited nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie.

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz **wyjatkową zmiennością**, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się z prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć potencjalne ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony [prospekt](#) jest dostępny na stronie www.vaneck.com. Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy rozumieć jako rekomendacji do korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym.

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiegokolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej zgody VanEck.